RESULTADOS DO CONCURSO NACIONAL DE ACESSO 2016

1.2 FASE

Escola de realizagdo: 0388 Escola Béasica e Secundaria Dr. José Leite de Vasconcelos

1. Totais gerais 2. Colocados por opcéo
Alunos inscritos para exame 102 12 opcéo 8 38%
Tencionavam candidatar-se 53 52% 22 opcéo 6 29%
Apresentaram candidatura 22 42% 32 opgéo 2 10%
Foram colocados na 12 fase 21 95% 42 opgéo 2 10%

52 opgéo 2 10%
Opc¢éao média de colocagéo 2,38 62 opgéao 1 5%

3. Colocados por curso de colocacéo (15 mais frequentes)

01
02
as3
04
a5
|m6 |

Curso de ensino superior

Colocados Opcéo coloc.

8519
9078
9196
8067
8408
9052
9054
9139
9165
9179
9204
9242
9367
9500
9549

Secretariado de Diregdo e Administragcao
Direito

Linguas e Relagbes Empresariais
Administragdo Publico-Privada

Quimica Medicinal

Comunicacéo e Multimédia
Comunicacéo Social

Filosofia

Gestdo e Administracdo Publica

Gestdo Turistica, Cultural e Patrimonial
Linguas, Literaturas e Culturas
Solicitadoria

Engenharia Eletrotécnica e de Computadores
Enfermagem

Farmacia

4. Colocados por estabelecimento de colocacéo (15 mais frequentes)

Estabelecimento de ensino superior

5,50
1,00
2,00
1,00
1,00
2,00
2,00
4,00
2,00
1,00
2,00
5,00
4,00
3,00
2,00

P R R P R R R RRPRRERERERNMDNDN

Colocados  Opcéo coloc

0502
1202
3045
3063
0300
0501
0507
1105
1107
1203
1204
3145
3181
3186
7010

Universidade de Coimbra - Faculdade de Direito

Universidade de Tras-os-Montes e Alto Douro - Escola de Ciéncias Humanas e Sociais

Instituto Politécnico de Braganca - Escola Superior de Comunicac¢édo, Administracdo e Turismo de
Instituto Politécnico de Coimbra - Instituto Superior de Contabilidade e Administracéo de Coimbra
Universidade de Aveiro

Universidade de Coimbra - Faculdade de Ciéncias e Tecnologia

Universidade de Coimbra - Faculdade de Psicologia e de Ciéncias da Educagao

Universidade do Porto - Faculdade de Engenharia

Universidade do Porto - Faculdade de Letras

Universidade de Tras-os-Montes e Alto Douro - Escola de Ciéncias e Tecnologia

Universidade de Tras-os-Montes e Alto Douro - Escola de Ciéncias da Vida e do Ambiente
Instituto Politécnico de Santarém - Escola Superior de Desporto de Rio Maior

Instituto Politécnico de Viseu - Escola Superior de Educacao de Viseu

Instituto Politécnico de Viseu - Escola Superior de Tecnologia e Gestédo de Lamego

Universidade do Minho - Escola Superior de Enfermagem

1,00
1,50
3,50
5,50
3,00
1,00
1,00
4,00
4,00
2,00
1,00
2,00
2,00
1,00
3,00

R R R R R R RRPRPRRRPNDNNDNDO®

ENES2016 - ESTATISTICA DE CANDIDATOS E COLOCADOS

2016/09/12 - Pag. 1



