Escola de realização: 0388 Escola Básica e Secundária Dr. José Leite de Vasconcelos

1. Totais gerais 2. Colocados por opção Alunos inscritos para exame 102 1ª opção 8 38% **2** 2ª opção Tencionavam candidatar-se **53** 52% 6 29% **□**3 Apresentaram candidatura **22** 42% 3ª opção 2 10% **4** Foram colocados na 1ª fase 4ª opção 2 **21** 95% 10% **5** 5ª opção **2** 10% **6** Opção média de colocação 2,38 6ª opção 1 5%

3. Colocados por curso de colocação (15 mais frequentes)

Curso de ensino superior	Colocados	Opcão coloc.
8519 Secretariado de Direção e Administração	2	5,50
9078 Direito	2	1,00
9196 Línguas e Relações Empresariais	2	2,00
8067 Administração Público-Privada	1	1,00
8408 Química Medicinal	1	1,00
9052 Comunicação e Multimédia	1	2,00
9054 Comunicação Social	1	2,00
9139 Filosofia	1	4,00
9165 Gestão e Administração Pública	1	2,00
9179 Gestão Turística, Cultural e Patrimonial	1	1,00
9204 Línguas, Literaturas e Culturas	1	2,00
9242 Solicitadoria	1	5,00
9367 Engenharia Eletrotécnica e de Computadores	1	4,00
9500 Enfermagem	1	3,00
9549 Farmácia	1	2.00

4. Colocados por estabelecimento de colocação (15 mais frequentes)

Estabelecimento de ensino superior	Colocados	Opcão coloc.
0502 Universidade de Coimbra - Faculdade de Direito	3	1,00
1202 Universidade de Trás-os-Montes e Alto Douro - Escola de Ciências Humanas e Sociais	2	1,50
3045 Instituto Politécnico de Bragança - Escola Superior de Comunicação, Administração e Turismo	de 2	3,50
3063 Instituto Politécnico de Coimbra - Instituto Superior de Contabilidade e Administração de Coimbra	ora 2	5,50
0300 Universidade de Aveiro	1	3,00
0501 Universidade de Coimbra - Faculdade de Ciências e Tecnologia	1	1,00
0507 Universidade de Coimbra - Faculdade de Psicologia e de Ciências da Educação	1	1,00
1105 Universidade do Porto - Faculdade de Engenharia	1	4,00
1107 Universidade do Porto - Faculdade de Letras	1	4,00
1203 Universidade de Trás-os-Montes e Alto Douro - Escola de Ciências e Tecnologia	1	2,00
1204 Universidade de Trás-os-Montes e Alto Douro - Escola de Ciências da Vida e do Ambiente	1	1,00
3145 Instituto Politécnico de Santarém - Escola Superior de Desporto de Rio Maior	1	2,00
3181 Instituto Politécnico de Viseu - Escola Superior de Educação de Viseu	1	2,00
3186 Instituto Politécnico de Viseu - Escola Superior de Tecnologia e Gestão de Lamego	1	1,00
7010 Universidade do Minho - Escola Superior de Enfermagem	1	3,00